
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.09.2024.        sēdes protokols Nr.13,  72.p.  

LĒMUMS Nr. 2024/736 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai "Irši iedvesmo"          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts biedrības “Irši iedvesmo” 

iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts 09.09.2024. ar reģistrācijas Nr.A/5.10/24/3539) ar lūgumu 

finansiāli atbalstīt palīdzības akcijas Ukrainai.  

Iesniegumā norādīts, ka Aizkraukles novada teritorijā, vairākās vietās – Iršos, Jaunjelgavā, 

Aizkrauklē notiek regulāra aizsargtīklu gatavošana Ukrainas armijas atbalstam. Sagatavotos tīklus 

nepieciešams nogādāt Rīgā, labdarības organizācijai, lai tiku noorganizēta tīklu piegāde frontē. Šajā 

akcijā iesaistās daudzi novada aktīvie iedzīvotāji, realizējot akciju par saviem līdzekļiem, tai skaitā 

iegādājoties degvielu tīklu transportēšanai, jau divu gadu garumā.  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra nolikumā Nr.2023/21 “Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība sniedz finansiālu atbalstu nevalstiskajām organizācijām” noteikta 

kārtība, kādā Pašvaldībā tiek iesniegti un izskatīti biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju 

pieteikumi Pašvaldības finansējuma saņemšanai. 

Pašvaldība noteikusi finansējuma piešķiršanas mērķus un uzdevumus, tostarp, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkta autonomo funkciju ietvarā gādāt par iedzīvotāju veselību, 

īstenojot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un uzskaitījusi citās brīvprātīgi īstenojamās 

iniciatīvas iedzīvotāju interesēs. 

2024.gadā realizēti 28 nevalstisko organizāciju projekti.  

Ņemot vērā, ka projekti realizēti par mazāku summu, nekā plānots un Pašvaldības budžeta 

tāmē nevalstiskajām organizācijām paredzētajos līdzekļos ir izveidojusies ekonomija, pamatojoties 

uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti balsojot  ar 14 balsīm “PAR” (Elita 

KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET”- nav, 

“ATTURAS”- nav, Dāvis KALNIŅŠ - nepiedalās balsojumā, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1.  Piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem sabiedriskām 

 organizācijām – biedrībai “Irši iedvesmo”, reģ. Nr.40008312852, juridiskā adrese: "Kļavas" 

- 1, Irši, Iršu pag., Aizkraukles nov., LV-5108, finansējumu 2024.gadā – 509,10 EUR apmērā, 

Ukrainas armijas atbalsta akcijas degvielas izdevumu segšanai divu mēnešu periodā. 

2.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

 noslēgšanai līgumu par finansējuma piešķiršanu un atskaites iesniegšanas kārtību. 

3.  Kontroli uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM.  

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums 

 


